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REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

co

NSOLIDADO DE EVALUACIONES

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.038- 2015 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS DE OXIGENACION Y STEN PARA CIRUGIA VASCULAR PARA LA
REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE
COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, ENMARCADO EN LAS NECESIDADES QUE REQUIERE CADA
UNO DE LOS USUARIOS Y BENEFICIARIOS DEL CENTRO ASISTENCIAL PARA GARANTIZAR UNA ATENCION
OPORTUNA DE CALIDAD A LOS PACIENTES QUIENES SON EL OBJETIVO PRIMORDIAL DEL HOSPITAL PARA

GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR.

OFERENTE

GRUPO

JURIDICO | TECNICO | ECONOMICO

FINANCIERO

TOTAL
PUNTAJE

GRUPO 1y 2 OXIGENACION y
HEMOCONCENTRADOR
ARROW MEDICAL SOCIEDAD
POR ACCIONES
SIMPLIFICADA SAS
NIT: 811001723-3
REPRESENTANTE LEGAL:
JUAN GUILLERMO TIRADO
C.C 70.113.606

1 Oxigenacion

CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE

0

2 Oxigenacion- CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Hemoconcentrador 350 328

CUMPLE

678

GRUPO 1y 2 OXIGENACION y
HEMOCONCENTRADOR
INVERSIONES DRILLTEX SAS
NIT: 860502682-8
REPRESENTANTE LEGAL:
LATTANZIO RESTREPO CARLOS
ALBERTO
C.C 19.304.899

1 Oxigenacion

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 350 400

CUMPLE

750

2 Oxigenacion- CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Hemoconcentrador 350 400

CUMPLE

750

GRUPO 3 STENT VASCULAR
PERIFERICO
G BARCOS.A.
NIT: 860044349-4
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN
PABLO MONTES HENAO
C.C 75.088.224

3 Stent Vascular | ~jupiE | CUMPLE | NO CUMPLE

Periferico

CUMPLE

“54&(4—25'5 { — Bumanizacion”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION ECONOMICA

GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: JULIO 07 DE 2015

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.038 de 2015

OBJETO: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS DE OXIGENACION Y STEN PARA CIRUGIA
VASCULARPARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, ENMARCADO EN LAS NECESIDADES QUE
REQUIERE CADA UNO DE LOS USUARIOS Y BENEFICIARIOS DEL CENTRO ASISTENCIAL PARA GARANTIZAR
UNA ATENCION OPORTUNA DE CALIDAD A LOS PACIENTES QUIENES SON EL OBJETIVO PRIMORDIAL DEL
HOSPITAL PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR”

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO ECONOMICO Y FINANCIERO.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO DE VERIFICACION
RESOLUCION.DE 1A
No. DE REGISTRO UNICO DE REGISTRO UNICO CERTIFICACION
OFERTA NOMBRE DE LA EMPRESA NI, PROPONENTES "RUP* FORMULARID SHF TRBUTARG RUT” DIAN PARK BANCARIA CUMPLE | NOCUMPE OBSERVACION

FACTURAR

1 860.502.682-8 54-38 60 52 64 62 X NINGUNA
INVERSIONES DRILTEX SAS.

SUBSANO PRESENTANDO LA
RESOLUCION No. 110000630802
EXPEDIDA POR LA DIAN EL 28 DE

MAYD DE 2015

2 [ARROWMEDICALSAS. 811,001723-3 3745 % 2 4 3 X

3 [G.BARCOSA. 860.044.345-4 36:59 52 60 64 63 X NINGUNA

"Sd&td—gﬂ'ﬂ (_ﬂ( . L.
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2. VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS DE LA OFERTA.

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082
de 2015, se procede a efectuar la verificacion de los Estados Financieros que se encuentran
en el Registro Unico de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de 2014 y lo
establecido en el Numeral 4.3.5 Indicadores Financieros del Proponente y la Adenda No. 1 del
Pliego Definitivo de Condiciones.

[

INDICADOR REQUERIDO %
INDICADOR DE LIQUIDEZ >=172
ENDEUDAMIENTO <=82%
RAZON COBERTURA DE —12
INTERES ’
RENTABILIDAD DEL >—=1%
PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO >=1%

LIQUIDEZ>= |ENDEUDAMIENTO |RAZON COBERTURA DE RENTABILIDADDEL  {RENTABILIDAD DEL
12 <82% INTERES >=1 PATRIMOKIO>=1%  {ACTIVO >=1%
oo | roumezn RESULTADO DE VERIFICACION
OFERTA EMPRESA
ESTADOS FINANCIEROS DELDS DFERNTES PASVOTOTAL/ - UTILOAD WnLDAD WLiDAD CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACION
ACT.CE/ |ACTVDTOTAL)® [OPERACIONAL/  |CPERACIONAL/  |CPERACIONAL/
PAS.CTE |00 GASTOSDEINTERES  [PATRMONIO}* 100 |ACTVOTOTAL|*100
ACTVO CORRENTE 12944285080
ACTVOTOTAL 155979461670
AVERSIONES PASIVO CORRENTE 3,091.213.661,00
U s PASHO TOTAL 30912366100 | 419 1982% 114 1891% 16,16% X FOLIO 55
PARICMONIO 125067325060
UTLIDAD OPERACICNAL 23644265200
GASTOS DE INTERES 0631342100
ACTVO CORRENTE 11437.098.00000
VO TOTAL 17.627.088.00000
— PASIVO CCRRIENTE 90495260000
) s PASVO TOTAL 90860000 | 16 51348 1869 B 5% 19238 X FOLO %
PATRICHONO 857746200000
UMLIDAD OPERACIONAL 3.389.799.000,00
GASTOS DEINTERES 1814745000
ACTIVO CORREENTE 34,580.534.821,00
VO TOTL 30636 1454150
PASIVO CORRENTE 8703.923.070,00
3| GBARCOSA  [PASVOTOAL BIRSBOVN | 397 2196% 57351 %30% B3% X FOLO 3
PATRIONON.O 10932203850
TILIDAD OPERACIONAL 11.251.025.233,00
GASTOS DEINTERES 196164200

3. REVISION ECONOMICA DE LA OFERTA.

Realizada la verificacion economica de las ofertas con relacion a los precios de referencia, de
acuerdo a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Definitivo objeto del proceso de Seleccion
Abreviada No. 038/2015, numeral 2.10 Causales de rechazo de las propuestas, 10. Cuando
la propuesta econémica supera el presupuesto oficial asignado y los precios de referencia
establecidos por la entidad, el Comité Econémico Financiero se permite informar el resultado
de la Verificacion de las mismas como se evidencia a continuacion:




4. RESUMEN DE LA VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA.

‘ El Comité Econémico Evaluador, una vez realizada la verificacion de los Documentos
\ Financieros habilitantes, los Indicadores Financieros y las ofertas econdémicas se permite
informar el resultado de la misma:

RESULTADO DE VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

i NOMBRE DE LA EMPRESA NIT.
|
|

1 HABILITADO | NO HABILITADO OBSERVACIONES

X NINGUNA

- SE HABILITA PARA EL
GRUPO 2 YA QUE SUBDANO
LA RESOLUCION DE LA DIAN

PARA FACTURAR.

SOBREPASA LOS PRECIOS DE
REFERENCIA ESTABLECIDOS
POR LA ENTIDAD.

SOBREPASA LOS PRECIOS DE

3 G.BARCO S.A. 860.044.349-4 X REFERENCIA ESTABLECIDOS
POR LA ENTIDAD

1 INVERSIONES DRILLTEX S.A.S. 860.502.682-8

=

RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdémico Evaluador
Grupo Gestion Contratos

" Sabud — Calidad — Fumanisaciin”
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